本次交易中发行的上市公司新增股份的限售期最终由公司股东大会授权董事会根

据相关法律法规的规定及主管部门审核的要求进行确定，但应当事先取得承诺人书面同

意。

孙家传、程卫生、卫讯舟、鹿拥军、周世龙、汪小华、周超飞、郭银玲、朱恒书承

诺：

自其认购的新增股份在法定登记机构登记于其名下并上市之日起 24 个月内，不转

让或者委托他人管理其拥有的该等新增股份（若在其实际转让上市公司股份前，上市公

司发生转增股本、送红股等除权行为的，则其实际可转让股份数将进行相应调整）；

拥有的新增股份分二次分别按照 57：43 的比例进行解禁。解禁日期分别为发行上

市日（且前一年度审计报告已出具）后满 24、36 个月之次日。第一次解禁的股份数量

为分别扣除 2015 年、2016 年业绩补偿的股份数量之后的股份数量，第二次解禁的股份

数量为扣除 2017 年业绩补偿的股份数量及资产减值补偿的股份数量之后的股份数量；

未经合锻股份书面同意，对在本次交易中获取的新增股份在本协议约定的业绩补偿

期间以及业绩补偿期限届满时至减值补偿实施完毕前不设置质押等担保权利。

（2）发行股份募集配套资金有关锁定期安排

10

本次交易中采取询价方式向不超过 10 名特定投资者非公开发行股票，本次向特定

投资者发行的股份自发行结束之日起 12 个月内不得转让。

7、上市地点

本次发行的股票拟在上海证券交易所上市。

8、期间损益安排

自评估基准日至交割日期间，中科光电因实现盈利而增加的净资产归合锻股份所

有；在此期间产生的亏损，由段启掌、张存爱等 11 位交易对方承担，其中段启掌、张

存爱等 11 位交易对方按其在本次交易前持有中科光电的股权比例承担相应的亏损。过

渡期间损益的确定以交割审计报告为准。

9、滚存未分配利润的安排

中科光电截至2015年 6月30日经审计的合并报表中的滚存未分配利润归合锻股份

享有。

在本次交易完成后，由上市公司新老股东共同享有合锻股份的滚存未分配利润。

三、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后股本结构的变动

本次交易前公司的总股本为 179,500,000 股。在本次交易中，段启掌、张存爱等

11 位交易对方将其持有的中科光电 100%股权作价 66,000.00 万元出售给合锻股份，合

锻股份将向交易对方发行股份 18,750,000 股及支付现金 23,100.00 万元。此外， 合锻

股份拟向不超过 10 名其他特定投资者定向发行股份募集配套资金。

本次交易将新增发行股份 18,750,000 股（不考虑募集配套资金所发行股份）,交易

前后公司的股本结构变化如下：

股东名称
本次交易前

本次发行股数（股）
本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

严建文 73,650,000  41.03% - 73,650,000  37.15%

段启掌 - - 14,343,750 14,343,750 7.24%

11

张存爱 - - 1,293,750 1,293,750 0.65%

孙家传 - - 562,500 562,500 0.28%

程卫生 - - 562,500 562,500 0.28%

卫讯舟 - - 562,500 562,500 0.28%

鹿拥军 - - 562,500 562,500 0.28%

周世龙 - - 562,500 562,500 0.28%

汪小华 - - 187,500 187,500 0.09%

周超飞 - - 37,500 37,500 0.02%

郭银玲 - - 37,500 37,500 0.02%

朱恒书 - - 37,500 37,500 0.02%

其他 105,850,000  58.97% - 105,850,000  53.39%

合计 179,500,000  100.00% 18,750,000  198,250,000   100.00%

（二）本次发行前后的主要财务数据比较

根据合锻股份 2014 年度审计报告、2015 年上半年财务报告及经华普天健审阅的最

近一年及一期备考合并财务报告,本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

单位：元

项目
2015年 6月30日/2015

年 1-6 月实现数

2015年 6月 30日/2015

年 1-6 月备考数
增幅

总资产 1,004,567,765.46 1,789,434,296.59 78.13%

归属于母公司所有者权益 566,052,700.21 1,254,135,526.54 121.56%

营业收入 231,516,487.13 312,751,326.51 35.09%

营业利润 12,341,186.09 13,668,379.63 10.75%

利润总额 14,836,999.03 23,163,983.26 56.12%

归属于母公司所有者的净利润 12,537,834.66 19,477,391.31 55.35%

基本每股收益（元/股） 0.07 0.10 42.86%

项目
2014年 12月 31日/2014

年度实现数

2014年 12月 31日/2014

年度备考数
增幅

总资产 952,378,561.71 1,717,919,854.03 80.38%

归属于母公司所有者权益 571,576,765.40 1,252,147,411.10 119.07%

营业收入 449,840,430.99 631,143,137.59 40.30%

营业利润 32,052,581.34 37,784,089.80 17.88%

利润总额 33,483,395.92 53,440,925.02 59.60%

归属于母公司所有者的净利润 28,621,935.87 46,298,201.02 61.76%

基本每股收益（元/股） 0.20 0.23 15.00%

12

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水平、基

本每股收益有明显增加，不存在因并购重组交易而导致即期每股收益被摊薄的情况。

四、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象不包含本公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发行未发生董事、

监事和高级管理人员持股数量变动情况。

五、本次交易不会导致上市公司控制权发生变化

本次交易前，严建文合计持有合锻股份 41.03%的股权，为上市公司实际控制人。

不考虑配套融资，本次发行后严建文持有公司 37.15%的股权，仍为上市公司的实际控

制人。

因此，本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。

六、本次交易完成后，本公司股权分布仍符合上市条件

本次交易完成后，公司的股本将由 179,500,000 股变更为 198,250,000 股（不考虑

募集配套资金所发行股份）,社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上市

公司总股本的 25%。故本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《上市规

则》等法律法规规定的股票上市条件。

13

第二节  本次交易实施情况

一、本次交易涉及的审议、批准程序

（一）合锻股份的内部批准和授权

1、2015 年 8 月 31 日，合锻股份召开了第二届第十六次董事会，审议通过了本次